PAGE
5

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26 июня 2013 № 90-ра
О ПОВЫШЕНИИ КАЧЕСТВА И ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
В целях исполнения поручений заседания подкомиссии Иркутской области по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, состоявшегося 30.04.2013 (протокол от 13.05.2013 № 3), в соответствии со ст.ст. 15 - 18 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.ст. 7, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на совершенствование оказания муниципальных услуг (далее – План).
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Шелеховского муниципального района обеспечить своевременное выполнение Плана, утвержденного пунктом 1 распоряжения.

3. Контроль за своевременным выполнением Плана, утвержденного пунктом 1 распоряжения, возложить на отдел по контролю и делопроизводству (Котенок Л.Н.).

4. Рекомендовать главам поселений Шелеховского района Десятову В.А., Колесникову С.Н., Кошкину В.В., Данилову С.Б., Екимову В.П., Самборской Е.М. обеспечить выполнение поручений заседания подкомиссии Иркутской области по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, состоявшегося 30.04.2013 (протокол от 13.05.2013 № 3), на соответствующих территориях.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей Мэра района в соответствии с распределением обязанностей.

6. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

А.Ю.
Лобанов

Утвержден
распоряжением Администрации Шелеховского

муниципального района от 26.06.2013 года № 90-ра
План мероприятий, направленных на совершенствование оказания муниципальных услуг

	№

п/п
	Поручение
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Завершить работу по регламентации предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций по контролю
	1 августа 2013 года
	Структурные подразделения, ответственные за предоставление муниципальных услуг, исполнение муниципальных функций по контролю, в соответствии с Планом подготовки проектов муниципальных правовых актов Шелеховского района на 2013 год, утвержденным распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.01.2013 № 1-ра

	2.
	Обеспечить заключение соглашения о взаимодействии с ОГКУ «МФЦ» (по типовой форме), предусматривающего возможность предоставления следующих муниципальных услуг Шелеховского района на базе ОГКУ «МФЦ»:
	Обеспечить заключение соглашения в декабре 2013 года.
Предоставить предложения в правовое управление в срок до 15.11.2013 года.
	Правовое управление по информации, предоставленной структурными подразделениями, указанными в настоящем пункте

	2.1.
	предоставление в собственность или аренду земельного участка для целей, не связанных со строительством

	Управление по распоряжению муниципальным имуществом

	2.2.
	предоставление земельного участка для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

	2.3.
	прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	2.4.
	приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	2.5.
	предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2.6.
	выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	Архивный отдел

	2.7.
	выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	Отдел по градостроительной деятельности

	2.8.
	прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	Управление образования, молодежной политики и спорта

	2.9.
	информирование об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	2.10.
	предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	Отдел культуры

	3.
	Направление сведений о реализации соглашения с ОГКУ «МФЦ» в министерство экономического развития Иркутской области

(в бумажном и электронном виде по установленной форме)
	Ежегодно до 1 сентября, а также в сроки и за период, указанные в запросе министерства экономического развития Иркутской области
	Управление по экономике

	4.
	Размещение актуальной информации на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района, в информационной системе «Реестр муниципальных услуг Шелеховского района» о возможности получения муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Не реже одного раза в квартал
	Отдел информационных технологий по информации, предоставляемой управлением по экономике

	5.
	Размещение на информационных стендах информации о возможности получения муниципальных услуг на базе ОГКУ «МФЦ» по принципу «одного окна»
	3 квартал 2013, актуализация –

в случае корректировки соглашения о взаимодействии с ОГКУ «МФЦ»
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом;

Архивный отдел;
Отдел по градостроительной деятельности, иные структурные подразделения (в случае, если предоставление муниципальных услуг предусмотрено соглашением о взаимодействии с ОГКУ «МФЦ»)

	6.
	Опубликование в газете «Шелеховский вестник» информации о возможности получения муниципальных услуг на базе ОГКУ «МФЦ»
	Не реже одного раза в квартал
	Отдел по работе с общественностью и средствами массовой информации

	7.
	Организация «обратной связи» по вопросам организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» (анкетирование, опрос граждан)
	Не реже одного раза в полугодие
	Управление по экономике во взаимодействии с отделом информационных технологий, отделом по работе с общественностью и средствами массовой информации

	8.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по снижению административных барьеров и повышению доступности муниципальных услуг в Шелеховском районе вопросов, связанных с реализацией мероприятий по организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Не реже одного раза в квартал
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом;

Архивный отдел;

Отдел по градостроительной деятельности, иные структурные подразделения (в случае, если предоставление муниципальных услуг предусмотрено соглашением о взаимодействии с ОГКУ «МФЦ»)

Сокращение: ОГКУ «МФЦ» - областное государственное казенное учреждение «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг».